Γονυγρος autem suspectum esse potest, quod in VV. LL. redditur Sterilis, Aridus: quoniam Hes. post γονυγρον, addit, Γονυπτετήσις, Abresch. 2, 115. * Γονυπτετήσις, Theod. Prodri. Ep. f. 152. ** Γονυπτετήσις, Heliod. 9. p. 453. * Γονυπτετήσις, Hesych. Schm. Lex. Suppl. Γαλιαγκων.]

Γονυγρος autem suspectum esse potest, quod in VV. LL. redditur Sterilis, Aridus: quoniam Hes. post γονυγρον, addit,

τὰ ἄκαρπα καὶ ἔπειδα. Quibus verbis hæc subjungit, Η ἡ μεταφορά ἀπὸ τῶν γερύνων, μηκέτι σθένειν δυναμένων τοῖς γόναισι: unde videri possit in priore expositione aliam quain in hac derivationem sequi. Affertur ΕΤΙΑΜ Γονυκρώτερος, ex Aristot. H. A. 4. cap. uit. pro Eo cui sunt genua planiora. Aristot. locus est hic, Καὶ ὑγροσαρκότερα δὲ τὰ θήλεα τῶν ἀρρένων, καὶ γονυκρώτερα, καὶ αἱ κυνῆς λεπτότεραι: Gaza, Caro quoque humidior est feminæ quam maris, et genua planiora, et crura tenuiora. Sed hanc quoque vocem non immerito fortasse suspectam quis habeat; possitque suspicionem adjuvare litera ω, quippe quæ locum in hoc compar. habere non videtur.

[* Γόνον, Gl. Geniculum: * Πολυγόνιον Geniculatum.]

A γοῦνα [et γούνα] derivata, et priuum ea quæ compositionem habent.

Τονωπαχῆς, Genua crassa habens, Qui crassis est genibus. Item generaliter pro Crassus. Ab Hesiodo (A. 266.) sic vocatur ἄχλις, loquente de ea tanquam de femina. [“Græv. Lectit. Hes. 607.” Schæf. MSS.]

Βαρύγονος, Gravis genibus, Cui gravia sunt genua, ideoque tarda, “non agilia in cursu.” Redditur etiam, Cui genua sunt infirma. [“Ad Callim. 1. p. 161. Ruhn. Ep. Cr. 153.” Schæf. MSS. Nonn. D. 6, 178, 13, 394. * Βαρυγόνατος, Theocr. 18, 10.] Καρπεστόγονος, Incurvans genua. Sic dicta fuit Erinnys, quod genua peccantium incurvet. [* Καρπερογόνασι, Tzetz. Posth. 93.” Lobeck. Phryn. 659.] Ταχύγονος, Cui velocia sunt genua, Velox, Celer. [“Voss Myth. Br. 1. p. 155.” Schæf. MSS.]

Ἐπιγονύς, ίδος, ἡ, sive Ἐπιγονατίς, Os toti genu superjectum, s. Os quo tegitur genu, q. d. Supergenuitas. Os est cartilaginosum, latum, rotundum, intus lœve et cavum: quod contingit femoris tibiæque articulum, aliquo nimis patentem, prohibetque ne intorsum luxetur. Latine Mola et Patella dicuntur; nam et hoc utitur Celsus. || Musculus ipsius genu. Sunt autem intelligendi illi tori, qui circa genu in robustis corporibus apparent, bona constitutionis indices. Ita Cam. afferens ex Od. Σ. (73.) Οἴην ἐκ βακέων δέ γέρων ἐπιγονίδα φάνει. In VV. LL. hæc de ista signif. annotantur, Etiam copulentiam, ut loquitur Plin., vel Corporature amplitudinem, ut Columella, indicare volens Homerus, inquit Od. P. (225.) Καὶ κεν ὅρδε πίνων, μεγάλην ἐπιγονίδα θέττο, Serum lactis bibens, bonam firmamque corporis habitudinem assequeretur: τὴν τοῦ σώματος εὐεξίαν, significando a parte totum. Vel, In corpulentiam excresceret, essetque robustus et validus. Roboris enim iudicium, femorum genouque amplitudo, ut et Od. Σ. (l. c.) Οἴην ἐκ βακέων δέ γέρων ἐπιγονίδα φάνει. || Genu, ut quidem a Cic. redditur ap. Arat. duobus in ll.: quos in meo Cic. Lex. videndos tibi relinquo, p. 76. 77. 102. 103. Sic et ap. Apoll. Rh. 2, (875.) δὲ χιτῶνας Δεπταλέους λευκῆς ἐπιγονίδος ἄχρις κειρού. Dicit enim famulus Medeæ sustulisse vestes usque ad genua, assectantes essendum dominæ. Cam. Ego potius dicerem ἐπιγονίδα in his quoque ll. suam signif. retinere, sic tamen ut a parte totum significari putandum sit; ideoque non male reddi Genu. [“Ruhn. Ep. Cr. 141. ad Lucian. 1, 229. Bergler. ad Alciph. 318. Græv. Lectit. Hes. 608. ad Diod. S. 1, 235. Scaliger ad Theor. 26, 34. Brunck. Apoll. Rh. 233. Jacobs. Anth. 9, 225. 11, 127.” Schæf. MSS.]

“Γονή, ίδος, Arat. (254.) Αγχι δέ οἱ σκαῆς ἐπὶ γονίδος. Ηæc VV. LL. sine ulla expositione; sed perperam scribunt “divīsim ἐπὶ γονίδος pro composito ἐπιγονίδος.” HINC ἐπιγονίδος adjective positum, et significans Impositus genibus, (ut ap. Pind. Π. 9, 107. ἐπιγονίδιον βρέφος,) eam signif. illius nominis ἐπιγονής sequitur, qua pro Genu ponitur, ut quidem nonnulli putant. Alioqui, quoniam ἐπιγονής videtur potius suam signif. retinere, ut docui, videri queat ἐπιγονίδος minime inde derivari, sed ex ἐπὶ et nomine γόνον fieri, utpote quorum simpliciter signif. habeat: illam autem terminationem ex obliquis casibus nominis ἐπιγονής mutuari. Idem enim et aliis quibusdam ejusdem formarum derivatis usuvenire observavi.

Γονόδοκα, Genua amplectens oro, amplexor supplex. Cum accus. II. Φ. (74.) Γονούμαι σ', Ἀχλεύ· σ' δέ μ' αἴδεο καὶ μ' ἐλέγησον. Tale est Od. X. (312.) Γονούμαι σ', Ὁδυσεύ· σ' δέ μ' αἴδεο, καὶ μ' ἐλέγησον. Apud Eund. legitimus Δ. (433.) πολλὰ θεοὺς γονούμενος. Inventur etiam habens adjunctionem in fin. futuri temporis: K. (521.) Πολλὰ δὲ γονοῦσθαι γενέντηα ἀκμηρά κράρη, Ελθὼν εἰς Ἰθάκην, στειραν βοῦν, ητις ἀρίστη, Ρέξειν ἐν μεγάροισι, Suppliciter vovebam. Bud. Ac videtur certe rationi consentanea esse hæc interpr.: nisi dicamus subaudiri verbum quo significetur Pollicens. [“Plut. Mor. 1, 86. Meleager 109.” Schæf. MSS.]

“Γονόδοκα, affertur e Gazæ Gramm. 3. pro ἀκλιπαρῷ, ἰκετεύῳ, “Genibus advolvor, Ad genua accido. Sed pro eo γονούμαι “potius dicitur, et quidem peculiariter ap. Poëtas.”

Γονδόκα, i. q. proxime precedens, et in usu ap. eund. Poëtam: Od. N. (324.) Νῦν δέ σε πρὸς πατρὸς γονάδομαι. Et cum gen. γονῶν, II. Χ. (345.) Μή με, κύον, γονῶν γονάξεο, μηδὲ τοκήων. Dixi autem anteac, in Γον., de hoc loquendi genere quid mihi videretur. Eust. autem vult phrasin esse similem illi, qua dicitur οἶνον οἰνοχοεῖν, et πόλεμον πολεμίζειν. Ceterum, ut annotant VV. LL., Diomedes testatur a priscis dictum Ingenculare: quod et Congenulare dicitur, auctore Nonio: legit tamen Egnatius Congenudare: h. e. Ingenculari, et Ad genua accidere. Flectere genua, inde orare suppliciter. [“Schäfer. Præf. ad Emend. p. v. Heyn. Hom. 6, 146.” Schæf. MSS. Γοναδόσται, Apoll. Rh. 4, 747. * Γονασμα, Lycophr. 1243.]

[“Γονᾶς, Heyn. Hom. 5, 199. * Γονιάσος, ad Herod. 327.” Schæf. MSS.]

A gen. γόνατος, aut alio ex obliquis nominativi γόνας, ab illo inusitatissim, derivata, quæ compositionem habent. Vel ita, Colloq. quæ nominis γόνας declinationem sequuntur.

[* Γονατόδεσμος, Gl. Genuale.]

Ἄγνατος, δ, ἡ, Genū carens, Cui non est genu. Aristot. πεπορεῖται Ζώων hoc composito utitur, Οἶον εἴτε ἄγνατον εἴτε τῷ βαδίζοντων. At vero ἄγνατος ab illa altera nominis γόνας si. gnif., reddendum potius: “Geniculō s. Geniculis carens,” Nam geniculatus: de qua voce dictum fuit supra. [Diog. L. 8, 34. Inexorabilis, Inflexibilis, Athen. 72. Contumax, Socr. Hist. E. 6, 15.]

Διαγόνατος, in VV. LL. Duplici geniculorum nodo cinctus, tanquam ab illa nominis γόνας signif. qua pro Internodio ponitur, quale calamo tribuitur. Sed quicunque est illius interpretationis Auctor, videtur LEGISSE Διγόνατος, aut certe illud n. hoc male accepisse. Ab illa nominis γόνας signif. sunt et ista COMP. Εύγόνατος, Ολιγογόνατος, Πολυγόνατος. Nam Εύγόνατος redditur Pulcra genicula s. internodia habens, Pulcre s. Beata geniculatus. Sic COMP. Ολιγογόνατος: ut ολιγογόνατος καλομος, e Theophr. H. Pl. 12. Arundo pauciribus geniculata, et longioribus internodiis. Vide Plin. 16, 36. CONTRA Πολυγόνατος, Multa genicula s. internodia habens, Multum geniculatus. Frequentibus geniculis cinctus. [“Polygonum mas, Diosc. Noth. 462.” Boiss. MSS.] Et SUBST. Πολυγόνατος, τὸ, Polygonatum, Herba, a geniculorum frequenter. Officinae et Herbari Salomonis appellant. [“Leucantha, Diosc. Noth. 452. Polycnemon, 456.” Boiss. MSS.]

Μεσογονάτοι, τὸ, sive Μεσογόνιον, q. d. Quod est inter genicula, (ab illa nominis γόνη signif. metaphorica,) Internodium calami s. arundinis, Theophr. H. Pl. 4, 12. [* Παραρόπονος, Internodium, Syne. Ep. 132.] Υπογονάτοι, τὸ, (q. d. Sabine), Quod genibus subjicitur, VV. LL. e libello Chrysostomi de Re Divina, [p. 71.]

* Επιγονατίς, vide in Ἐπιγονή. [Schol. Aristoph. Λ. 113.]

Alia derivata, compositione carentia.

Γονατόδης, δ, ἡ, Geniculatus, Geniculis cinctus, Nodis geniculatus. Sic redditur ap. Theophr. H. Pl. 4, 12. e Plin.

[* Γονάτιον, Geniculum, Lucian. 647. Schol. Nicandri θ. 541. “Jacobs. Anth. 10, 105.” Schæf. MSS.]

Γονατίκω, Ingeniculæ, Genua flecto. Affertur autem e Cratino Comico ab J. Poll. In VV. LL. exp. Geniculor, λεπταῖς, et γονάδοις. [“Heyn. Hom. 6, 418. Wessel. Ep. ad Ven. p. 22. * Γονάτιος, ibid.” Schæf. MSS.]

Γονατόμαι, Geniculor, In geniculum nodor, Cam. Affertur e Theophr. H. Pl. 8, 2. Et PARTIC. Γεγοναταμένος, Geniculatus, e Diosc. 3, 58.

AT VERO ἄγνατος, (quod ad verbum sonat In genibus,) videtur potius disjunctum scr. esse ἐν γόνασι. Sic autem dicitur

C stella, (ut VV. LL. annotant,) quam Julius Firmicus Ingenculum vocat, Ovid. Met. 8. Nixum genu, Vitr. Nixum in genibus, Cic. Nixum, Manilius Nixum genu speciem. Sic dicitur ab Eratostene Hercules in cœlo supra draconem collocatus. Alii Thamyris esse ajunt, a Musis excæcatum, ut supplicem ad genitatem; alii Ceteum s. Cetea esse affirmant. Vide Arat. Apud Cic. in eorum interpretatione extat hic versus, (propter præcedentes et proxime sequentes desiderant,) Ἐγνάτοις citant, genibus quod nixa feratur: vel potius ἐν γόνασι, disjunctum. Apud Hyginum tamen legitur Engonasin, conjunctum, ubi scribit, Nam qui dicitur in astris Engonasin, is Theseus esse existimat. Et paulo post, caput cui titulus est Engonasin, ita orditur, Hunc Eratosthenes Herculem dicit supra draconem collocatum, de quo ante diximus: eumque paratum ut ad decertandum, sinistra manu pellem leonis, dextra clavam tenentem. Paulus post, Habet enim draco caput erectum, Hercules autem dextra genu nixus, sinistro pede capitüs ejus dextram partem opprimere conatur: dextra manu sublata, ut feriens, sinistra projecta cum pelle leonis, ut is quammaxime dimicantis appareat. Alibi, Præterea Cetea ipsum Engonasin nominari. Sed non video quomodo hæc scriptura ferri possit, ἄγνατοις conjunctim, præserunt cum nominativum non esse ἄγνατοις, (ut quidam existimarent,) ostendat superior ille locus, Nam qui dicitur in astris Engonasin.

Addendum his censi et ADV. Γνήσι: eo enim significatur γόνη, s. ἐπὶ τὰ γόνατα, (ut exp. Hesych.,) i. e. In genu, s. In genua: ut πεσὼν γνήσι, vel ἐρπὼν γνήσι, Lapsus in genu, in genua. Qui cecidit in genua. Adeo ut non dubitem quin γνήσι dictum fuerit quasi γονή. Extat autem ap. Hom. istud adverbium, cum alibi, tum II. Υ. (417.) Γνήσι δέ ἐρπων οἰμέκας: quod exp. ἐπὶ γόνης ἐπεσε. Sic E. (309.) Εστη γνήσι ἐρπών. Apud eund. Poetam cum gen., (357.) Η δέ, γνήσι ἐρπώνσα καστρυγήτῳ φίλῳ, οὗ gen. huius adverbio additur, perinde ac si dictum esset πρὸς γόνατα, vel ἐς γόνατα, aut etiam ἐν γόνασι: ut ipse Poëta post loquitur, hoc in verso, Η δέ ἐν γόνασι πάππει Διονύσιον Ἀφροδίτην, Μητρὸς ἐν. Redditur aliqui γνήσι et aliter. sc. Genu flexo. Sed Flexus in genua potius declaratur ADVERBIO οὗ, at prolapsus isto Γνήσι. Ceterum in VV. LL. inventur οἵτινες Γνήσι, pro Poplite: cui subjungitur hoc adv. Γνήσι. Ac posset certe Γνήσι ab illo Γνήσι derivatum videri; sed alibi nusquam nomen istud invenio: verum Γνήσι tantum, et Ἰγνήσι: adeo ut per errorem hoc vocab., sicut alia quamplurima, in VV. LL. irrepsisse crediderim.

VERB. Γνηπήσει, cum ab Hes. exponatur γονυπτηρήσει, ab illo originem habere manifestum est. Affertur et VERB. Κατεγνηπάθαι, dictum pro παρειμένον εἶναι καὶ μαλακόν: nimis ἀπὸ τοῦ εἰς γόνην πεπτωκέναι. Ita enim lego ap. Varinum, Κατεγνηπάθαι, ἀντὶ τοῦ παρειμένον εἶναι καὶ μαλακόν: cum aliqui ap. eum scriptum sit, ἀντὶ τοῦ παρειμένον εἶναι καὶ μελανός. Unde autem exp. illam sumserit, incertum nibi est; sed suspicor eum illam ex Hes. excerptisse, aliam quam ap. eum habetur lectionem

sequendo. Siquidem in vulg. hujus Lexicographi Edd. est nomine *Γυνπῶνες*, expositum στυγνοί, et κατηφεῖς, et ἄτολμοι. Quibus additur παρειμένοι καὶ μαλακοί ἀπὸ τοῦ (ita enim sc., non ἐπὶ τοῦ), εἰς γόνην πεπτωκέναι. Quin etiam NOMEΝ *Γυνπετοί*, ap. eum exp. ἑκτεταμένοι, et δειλοί: item κατηφεῖς. Quibus additus verbum illud *Κατεγυνπώσται*, sed expositum μετεγγυνάσθαι, hanc certe sine mendi suspicione. [* *Κατεγυνπωμένως*, i. e. ν. θρως, ἀνδρῶς, Menander]. Ut vero γυνπῶνες ei sunt μαλακοί, sic VERB. *Γυνπτεῖν* est μαλακήσθαι, sicut et ἀσθενεῖν. Habet ETIAM *Γυνπωτί*, quod itidem exp. ἀσθενοῦνται. His addendum et NOMEΝ *Γυνπετός*, pro ἀργός, vel ἔκλυτος. Quin etiam videndum an PARTIC. Γύνων huc pertineat, quod exp. νιθριῶν. ADVERB. *Πρόχνη* est itidem a nomine γύνη derivatum. Existimatur enim πρόχνη dictum quasi πρόχνην: e quo πρόχνην, et per sync. πρόχνην. Redditurque In genua, sicut et γύνη. Il. I. (566.) de matre Meleagri, diras illi imprecante, *Κυλήσκουν*. Αἴδην καὶ ἐπινῆν περοφένειαν, *Πρόχνην καθεξόμενην*, ubi Auctor brevium Scholl. exp. εἰς γύνατα. Accipit autem alioqui πρόχνην et pro Funditus, Radicibus: ut ὀλέσθαι πρόχνην, Interire funditus. Od. Ζ. (69.) ὡς ὄφελλ' Ἐλένης ἀπὸ φύλον ὀλέσθαι *Πρόχνην*, ἐπει πολλῶν ἀνδρῶν ὑπὸ γούνατος ἔλυσε. Ubi Eust. exp. παντελῶς: addens, Vel προγύνων, quod est πρόβριζον. Et aliquanto post scribit, hæc verba, ἐπει πολλῶν ἀνδρῶν ὑπὸ γούνατος ἔλυται, videri posita ἀντιθέτως ad illud πρόχνην ut dicat, ὡς ἐπὶ γύνην πέσοι τὸ τῆς Ελένης φύλον, ἐπει πολλῶν ὑπὸ γούνατος ἔλυται. Hic autem observa obiter quae sit hujus quoque signif. ratio; aut saltem quam Eust. esse putarit. Invenimus et II. Φ. (460.) οὐδὲ μεθ' ἡμένων *Πειράς* καὶ *Τρῶες* ὑπερφίλοι απόλωται: *Πρόχνην κακῶς*, σὸν παιῶν καὶ αἰδοῖς ἀλόχοις; [* Heyn. Hom. 5, 661.] Schaf. MSS. * *Πρόγυνη*, Schleusn. Lex. V. T.]

“Προγονεῖσται, Hes. προελθεῖν, Progredi.”

“Ιγύνη, Hesychio est ψυχή, Anima: et τὸ τοῦ γύνατος ὑπισθεν “μέρος, Posterior genu pars: qui Lat. Poples dicitur; nam et “ipsum esse oppositam genui partem ex his phrasibus patet, “Terga ferire ac poplites cædere, Contendere poplite, Flexo “poplite sidere, Duplicato poplite ad terram incidere, Summit-“tere poplite. Idem Defectus poples, Succidens poples, “Lapsus poples: cui opp. Firmus poples, Tensus poples; est “enim ea pars nervosa. Sic Plut. Artaxerxe, dicit Cyrus ceci-“disse τῆς περὶ τὴν ἰγνῶν φλεβῶν ἀναφράγεσης. Et in Galba, “Τυφθεῖς τὰς ἰγνῶν ἔπεσε, Cæsis poplitibus cecidit. Dicitur “ΕΤΙΑΜ *Ιγύνης*, et in plurali *ἰγνύνες*, teste Suida. Utrumque ap. “Aristot. repertis ajunt, ac nominatim H. A. I. Πρὸς τὴν ἰγνῶν, “Ad popliteum. Pro *ἰγνύνη* autem, Ionice δικιτεῖ *Ιγύνην*. [“Bergler. ad Alciphr. 190. ad Diod. S. I. 193. 2, 281. ad Lucian. 2, 89. Jacobs. Anth. 12, 26. Exerc. 2, 32. ad Dionys. H. I. 459. 2, 1117. Heyn. Hom. 6, 407. 408. Valck. ad Theocr. 267. T. H. ad Plutum p. 428.] Schaf. MSS. Lobeck. Phrym. 302.]

* *Eρανος*, quod proxime sequitur, an ponendum fuisset inter derivata a verbo *Ἐρᾶν*, sequendo etymum id quod ab Etym. ei tribuitur, et Athenæ quoque testimonio comprobatur, incertum nili est: judicet ipse lector ex iis quæ de illo etynio disseram.

“ΕΡΑΝΟΣ, δ, Collatitia cœna, Convivium e collecta, Convivium quod instruit a symbolarum collatoribus, ut loquitur Plaut. (ita enim ap. eum leg. est, non Symbolorum:) Convivium in quo suam quisque symbolam confert, s. suam partem. (Nisi tamen illa signif., qua simpliciter pro Ipsa symbola ponitur, prior est hac.) Redditur a Bud. Collecta. Exp. τὸ ἐκ συμβολῆς δεῖνον, in Od. A. (226.) Τίς δαῖς, τίς δὲ δύσιος ἀπέλτε; τίπτε δέ σε χρεῖ; Εἰλαπίν, ἡ γάμος; ἐπει οὐκ ἐρανός τάδε γ' ἔστιν. In A. (414.) habemus tria hæc itidem conjuncta, “Η γάμῳ, η ἐράνῳ, η εἰλαπίνῃ τεθαλανή. Eust. in Il. Π. Ιστέον δε ὅτι τὸ ἀπὸ συμβολῆς δεῖνον ἐκ κοινοῦ Ησίοδος ἐφή: ἔστι δέ τοιοῦτον δὲ ἐρανός. Idem in illum locum, qui ex Il. A. sumtus est, annotat itidem ἐρανόν esse τὴν ἀπὸ κοινῆς συμβολῆς, ἥγουν καταβολῆς καὶ δαπάνης εὐωχλαν. Ubi annotat etiam, ἐρανόν fuisse κόσμιον, ac inimicis πολυτελή; solitos enim fuisse τοὺς ἐρανιστὰς ut plurimum φειδαλῶς ἔσθειν: quoniam unusquisque τὸ ίδιον ἔσθιε. Idem alibi ex Athen. scribit, ἐρανός esse, κατὰ τὸν πολλούς, τὰς ἀπὸ τῶν συμβαλλομένων εἰσαγωγάς: additique, ἀπὸ τὸν συνεράσθαι καὶ συμφέρειν ἔστοστον. Dicam autem infra de hoc etymo plura. Vide *Ἐρανιστής*. // *Ἐρανος*, generalius Collatio, Contributio, Quod quis pro virili parte confert. Redditur etiam Symbola. [Consule Casabonum in Theophr. Char. περὶ Αἰνιδελας p. 199.] Apud Antiph. pro Eo quod sodales s. amici conferunt ad levandas sodalis inopriam: Καὶ ἐρανόν παρὰ τῶν φίλων συλλέξας, οὐκ ἀν εἰς τὰ ἔσχατα κακὰ ἥλθον. Sic Lucian. usus est in Tim. (§. 45.) Πιθωνίδης δὲ κόλαξ, δὲ πρώην ἐρανόν αἰτήσαντι μοι ὁρέας τὸν βρόχον. Optime autem cum his Il. convenit (quod ad signif. attinet) iste ex Epigr. in quo ἐρανός ponitur cum gen. δυστυχῆς: 3. Γραῖαι καὶ πεντὶ τετραμένους οὐδὲ ὀρέγοντος Οὐδενὸς ἀνθράποντος δυστυχῆς ἐρανον. Quia ita veriti, (in libro, quem nuper edidi, cui titulus, Epigrammata Graeca, selecta ex Anthologia, interpretata ad verbū et Carmine,) Cum me pauperies premoret, pariterque senectus, Nec qui porrigeret vel stipes æra foret. In interpretatione autem, quæ est ad verbum, verti, Infelicitatis (sustentatricem) stipem. Dem. (1249.) Χιλας τε δραχμὰς ἐρανόν αἰτῶ εἰς τὴν λύτρα εἰσοστο, Collationem, donum munusque conferam pro virili parte amici, ad λύτρα conficienda, Bud. Apud Eund. (1355.) ἐρανόν εἰς τὴν ἐλευθερίαν συλλέγοντα. Ab Eod. redditur etiam Beneficiaria, Munificientia, Gratia. Dem. (1491.) Καλὸς οὖν ἐρανός χάρις δικαία, ἣν καὶ οὐ ποίησαι πρὸς ἐμέ, Non est igitur est beneficium gratia jure inita. Verba sunt Demosthenis pro homine reo deprecantis: ac si dicaret, Honestius ab amico, i. e. a me, gratiam inire non potes, quam si insonti reo mea causa negotium facessere desieris. Greg. Naz. Or. περὶ τῆς φιλοπτωχίας, Kal * προσεισενεκτέον ἀνθρώπους ὄντας ἀνθρώπους

A τὸν ἐρανον τῆς χρηστότητος, Benignitas humanitatis conferenda est et beneficentia. Isocr. Busir. (init.) Ὦ γούμαι γέρε τοῖς μὲν ἀναξίως δυστυχοῦσιν, ἐκ δὲ φιλοσοφίας χρηματίζεσθαι ξηπούσιν, ἀπαντας τοὺς πλείω πεπραγματευμένους καὶ μᾶλλον ἀπηκριθεῖσους προσήκειν ἔθελοντάς τοῦτον εἰσφέρειν τὸν ἐρανον: quae Idem ita reddit. Existimo enim bonis moribus convenire, ut iis qui fortunæ injuria facultatibus lapsi sunt, et vitæ subsidium e literarum studio sibi comparare instituerint, cuncti qui in literis amplius commentando profecerint, et exactius eruditæ sint, hanc munificentiam conferant et gratiam. Apud Eund. in Plataico (23.) itidem pro Gratia, Ὁφελεῖτε δὲ μόνοις τῶν Ἐλλήνων τοῦτον τὸν ἐρανον, ἀναστάτως ἥμιν γεγενημένοις ἐπαμνύαι, Hujus gratiae suppettas eundo hominibus inēundæ sedibus suis ejectis, solis nobis Græcorum debitores estis. Apud Dem. (1348.) Τὸν αὐτὸν ἐρανον ἀποδοῦναι, Parem gratiam referre. Alicubi redditur etiam Præmium, Merces, (quæ interpr. extat in Lexx. quæ prima omnium in lucem prodierunt, sed absque exemplo,) ut in isto Isocr. loco, in Hel. Enc. Νομίζων ὄφελειν τοῦτον τὸν ἐρανον ἀνθρώπων ἐκείνους αὐτῷ συνεικυδύνευε. Sed nihil obstat quominus ut in præcedente hujus Scriptoris loco, sic et in isto, ὄφελειν ἐρανον reddamus Deberc. gratiam. Potest alioqui hic redi etiam Beneficium, ut in aliis, qui paulo ante allati fuerunt, ll. || *Ἐρανος* in quibusdam VV. LL. redditur etiam Mandatum: quam interpr. plane falsam esse existimo. Sumta est tamen ex Etym., expōnente, τὸ ἐκ συνεισφορᾶς δάρον, ἢ ἐντολὴ, ἢ συλλογὴ, ἢ εἰσφορά. Sed non dubium est quin vox ista ἐντολὴ (quæ in illis Lexx. reditta fuit Mandatum) alienam sedem occupari: licet ap. Suid. quod legatur. Idem tradit Etym. ἐρανος dici ἀπὸ τοῦ συνεράν καὶ ἐπιθυμεῖν συνεισφέρειν τι τοῖς φίλοις, καὶ εὐωχεῖσθαι. Quibus subjungitur, Ἀπὸ τοῦ ἐρᾶ, τὸ ἐπιθυμῶ, δὲ μέλλω ἐράσω ἐξ αὐτοῦ ἐρανος. Sed malim meum vetus Lex. sequi, in quo eadem quidem etymologia afferatur, sed melius declaratu: vel potius, quæ ad eam pertinent, emendatus scribuntur: hoc sc. modo, ἐρανος, ἀπὸ τοῦ ἐρᾶ καὶ ἐπιθυμεῖν συνεισφέρειν τι τοῖς φίλοις καὶ εὐωχεῖσθαι: ut dicatur ἐρανος, quia est illorum qui ἐρῶσι καὶ ἐπιθυμῶσι συνεισφέρειν τι τοῖς φίλοις: ideoque omnino tollenda sit particula copulativa, quæ ap. Etym. habetur inter ἐπιθυμεῖν et συνεισφέρειν. At vero Athen. cum hanc vocem ἐρανος a συνεράν deducit, haud itidem addit ἐπιθυμεῖν, sed καὶ συμφέρειν. Ejus verba sunt, (362.) Ἐρανος δέ εἰσιν αἱ ἀπὸ τῶν συμβαλλομένων εἰσαγωγαὶ, ἀπὸ τοῦ συνεράν καὶ συμφέρειν ἔκστον. At Eust. hanc deductionem ex eo afferens, passiva voce συνεράσθαι utitur. Non video autem quid potius, hoc quidem in loco, vel activa voce, (quam malo,) vel passiva intelligere possimus, (si verbī ἐρᾶ passim obviani signif. sequamur,) quam inter se colere amicitiam. Estque obiter hic VERBI Συνεράν usus animadvertis: si modo is est, quem Athen. ei dare voluit. De hoc enim pronuntiare non ausim, cum constet, in plerisque etymologiis non exacte servari signif. ejus vocabuli a quo deductio petitur. Longe aliam certe Bud. huic verbo subesse putavit; quippe qui συνεράν et συμφέρειν tanquam synonyma ponit annotarit. In qua signif. deducendum esse ab ἐρᾶ dicere, si admittandam esse censerem. Unde fortasse sunt etiam ἐράσαι, ἐξεράσαι, atque alia: in quorum classe videndum est an et hoc collacari posset. || *Ἐρανα* plur. numero tanquam ab *Ἐρανον*, τὸ, vide in *Ἐράνιον*. [“*Ἐρανος*, ad Xen. Εε. 2, 5. Heyn. ad Apollod. 293. ad Lucian. I, 417. Græv. Lect. Hes. 586. Markl. Suppl. 364. Musgr. Hel. 395. Coray Theophr. 166. 215. 290. 299. Epigr. adesp. 679. Dionys. H. 1, 310.” Schaf. MSS.]

“Ἐρανάρχης, δ, Qui stipibus erogandis præstet, VV. LL. At Bud. reddit, Qui est caput collectæ, assertque Diog. L. *Ἐρανος αἰτούμενος*, πρὸς τὸν ἐρανάρχην ἐφη, τοὺς ἄλλους ἐράνικε. Ab Artemidoro quoque (1, 18. 37. 2, 38.) usurpari testatur. [“Τουρ. Ορος. 1, 225.” Schaf. MSS.] *Ἐρανέπολος*, Qui circa ἐράνους mercaturam exercet, Qui ἐράνους ζευστι habet. *Ἐρανέπολοι*, οἱ ἐξ ἐράνων ἐμπολῶτες, Hes. Videri autem posset scr. ἐράνεποροι, ea forma qua dicitur ψυχέμπορος, item χριστέμπορος, atque alia. Sed ap. Suid. eadem illa scriptura extat; qui etiam illis Hes. verbis addit ἀπὸ τῶν ἀρχῶν.

“Ἐρανίκος, δ, Pertinet ad ἐράνους. Dicitur etiam aliquid ἐρανικοῦ, Cuius nomine conferuntur et contribuuntur ἐράνοι, s. Quod fit ad corrogandos ἐράνους, vel ad corrogandam stipem. Apud Suid. *Ἐμάρηνοι δίκαιοι*, αἱ τε ἐμπορικαὶ καὶ ἐρανικαὶ. Athen. (212.) Οπτέε Αθηνῶν δέ πέντε καὶ τὰς ἐρανικὰς ποιησάμενος αἰροδεστοῖς, διὰ τὸν βασιλέα σιληνοπόδαν δὰ τῆς χώρας καὶ πόλεως πουπενεῖ.

[“Coray Theophr. 167.” Schaf. MSS.]

“Ἐρανίον, τὸ, diminutiva forma, q. d. Parva symbola, aut Ξειγα stip. Hes. exp. ἐκ συνεισφορᾶς δάρον: itidemque Suid. In VV. LL. perperam in hac voce *Ἐράνιον* exempla usus vocis *Ἐρανος* afferuntur. Sciendum est porro ap. Suid. inveniri plur. NOMEΝ *Ἐρανα*, quod exp. δάρα τὰ ἐκ συλλογῆς, ut Hes. *ἐράνιον*, τὸ ἐκ συνεισφορᾶς δάρον.

“Ἐρανίω, Collationem obtineo s. impetro, Facio ut amici aliquid in me conferant. Vel, Peto ab amiciis ut aliquid in me conferant: sequendo eam exp. qua dicitur esse ἐρανον αἰτῶ. Cuius exemplum manifestum habes in *Ἐρανάρχης*: sed videndum est pro loco, quomodo interpretari debeamus *ἐρανον*. Generalius, Corigo, Emendico, Colligo: quæ interpretari. Budæi sunt, afferentis ex Aeschino (60.) “Οταν οὖν τοῖς δημοτῶν στεφανουμένοις καὶ φιλετοῖς ἀπείρη μη κηρύσσεσθαι τοῖς τραγῳδοῖς, ἵνα μηδεὶς ἐρανίων στεφάνους καὶ κηρύγματα, ψευδῆ φιλοτιμίαν κτᾶται, τι τὸ καταλειπόμενον ἔστι; In eo autem, quem huic subjungit, loco, habetur quidem accus. itidem, sed diversæ, ut ita dicam, naturæ; est enim personæ accusativus: e Dem. (1484.) “Ινα ὅλος τε ὁ, τὸ τε ὄφειλόμενα εἰσπράξας, καὶ τοὺς φίλους ἐρανίων. τὸ ποδὸς διοικῆσαι, Ut possim, cum nomina mea exegero, et ab amicis collationem coegero, publico debito satisfacere. I. e. Judicatum facere. Est autem similis hic usus ei quem ap. Plat. habeat, sed cum diversa constr.: de LL. II. *Ἐράνιον* δὲ πέρι, τὸν βουλόμενον ἐρανίζειν φίλου παρὰ φίλοις. Nisi forte leg. sit po-

tius φίλον παρὰ φίλου. Invenitur porto et pass. Ἐρανίσθαι in hac signif. activa interdum. Lucian. (1, 552.) Πανταχθεν ἐρανίσθαι τὴν ἥδονην, Undique colligere s. corrrogare, Undique emendicare. Theist. de Anima 3. Kal τὸ ἐν δέ καὶ τὰ δύο καὶ τὸν ἀριθμὸν ἐν τῶν αἰσθήσων δὲ νοῦς ἐρανίζεται : I. “As καὶ αὐτὰς ἀπὸ τῶν στοιχείων ἐρανίζεται. Sic et ap. Diog. L. Eudoxo, Kal πρὸς τῶν φίλων ἐρανισθέντα εἰς Ἀγυντον ἀπάραι, putat Bud. ἐρανισθέντα accipi pro ἐρανίσαντα. (Sed fortassis ἐρανίσθαι dicitur etiam pro Donari aliquo munere quod ἐράγον nomine censeatur.) Ex Eod. affert ἐρανίσθαι pro Questum facere, Capturas factitare: in Protag. Οὗτος καὶ Πρόδικος λόγους ἀναγνώσκοντες ἡρανίζοντο. || Ἐρανίζω, non solum est ἐρανον αἰτῶ, sed etiam ἐρανον δίδωμι. Videturque hoc censusse Harpocr.; postquam enim dixit ἐρανίσας significare ἐρανον αἰτήσας, in Epistola περὶ τῶν τοῦ Λυκούργου Παιδῶν, subiungit, Ἐν δὲ τῇ περὶ τοῦ ὄντων φησι. Affert enim totum ex Orat. quæ inscribitur δὲ πρὸς Βοιωτὸν περὶ τοῦ Ὄντων Λόγου, in quo signif. hæc optime verbo illi convenit, viderique possint deesse aliqua ad secundam hanc exp. pertinentia verba. Meminit hujus loci Dem. et Bud.: cujus Comm. vide, p. 354. Redditur etiam Confero symbolam, aut generalius, Confero, Contribuo. [“ Wakef. Eum. 350. Plato Jun. Epigr. 1. Jacobs. p. 360. Philipp. 69. Coray Theophr. 167. Jacobs. Anth. 9, 59. Aristoph. Fr. 274. Heyn. Hom. 7, 153.” Schæf. MSS. * Ἐρανίσις, Plato de LL. II. p. 915. * Ἐρανίσμος, Gl. Corrogatio. “ Dionys. H. 2, 1264.” Schæf. MSS.] Ἐρανίσθης, Qui est ex eorum numero qui ἐρανον in cœnam s. convivium dederunt, Unus ex iis quibus structa est collatitia cœna: tanquam ab ἐρανίζω significante peculiariter Confero ἐρανον in cœnam s. convivium, i. e. symbolam. Aristot. Eth. 4, 2. περὶ τοῦ θανάτου loquens, Kal λαμπρύνεται παρὰ μέλος οἷον ἐρανιστὰς γαμικῶς ἔστιν. Ex Eod. affert Bud. ἐρανιστὰς et θασότας pro Iis qui sacrificiorum et cultus deorum obtentu, sodalitates temporaias quoannis coibant, in iisque vino et epulis indulgebant. Athen. (362.) postquam dixit ἐρανον et θασον pro eod. ponit, addit, Kal συνιόντες, ἐρανισταὶ καὶ συνθισταῖ. Apud Eund. Comicus quidam dicit, ὅταν ἐρανισταῖς καρβών διακονῆς. [“ Brunck. Aristoph. 3, 167. Jacobs. Anth. 7, 43. Bergler. ad Alciph. 289. 442. Græv. Lectt. Hes. 586.” Schæf. MSS.]

“ Ἀντερανίζω, Vicissim corrogo, exigo s. emendico, mihi “ contribui peto. Unde pass. τὸ ἀντερανίζεμενον, Id. quod ita “ exigitur: aliis minus proprie Repensem, Retributum, Relatum; “ nam hæc dicuntur potius ratione τοῦ ἀνταποδιδόντος, hoc autem “ respectu τοῦ ἀνταπαιτοῦντος.” Ἀντερανίζομαι, Vicissim ἐρανον

A confero, s. symbolam. Aut etiam, Beneficium in me collatum alio beneficio compenso. Exp. et uno verbo, Retribuo. Item partic. ἀντερανίζεμενος passive, Repensus, Relatus. ^{Item} Alex. 34. * Προσερανίζω, Dionys. H. 5, 48 (=de C. VV. 107.)¹ Schæf. MSS.] Συνερανίζω, sicut et simplex ἐρανίζω, interdum est Colligo, Cogo, Congero. Isocr. ad Phil. Οπως τὸ συνερανίζω τοὺς λόγους πάντας. Idem putat Bud. significare et in isto Greg. Naz. loco, ubi de auctoritatibus propheticis loquens quibus in Orat. sua uitit, hæc scribit, “Οπως ἀν ἔκαστον ἐπὶ τῷ μημη τῶν συμπληρώντων μοι τὴν φθῖνην, καὶ συνερανίζων τὸ χαριστήριον λόγου: sed non lubenter Budæo de illa signif. loco danda assentior. Aristot. de Gener. Anim. 3, 1. Καὶ τὸ συνερανίζω τις ὡς εἰς κύστιν, η τι τοιοῦτον, ἔψη πυρ. Si τις οὐ in sollicum congesserit. || Συνερανίζω habet et alteram verbi ἐρανίζω signif., qua ponitur pro Confero symbolam; vel generalius, Confero, Contribuo. Affertur autem et sine accusativi adjectione possumus, e Diog. L. Arcesila, ubi de ejus liberalitate loquitur, Συνχρόνος τε φίλοις ἐπήρκει, καὶ πολλὰ συνηράνιζε. Ubi Bud. vertit, Pecuniam necessariam conficiebat, Idem interpr. Opitulor ad aliquid conficiendum, affertens ex Apiano, Τὰς χρέας ἀλλήλοις συνηράνιζον, Inter se ita coniunguntur, ut quod unius opus esset, alii ad id perficiendum operarentur, et conficerent. In VV. LL. Συνερανίζω redditus etiam Mutua convivia agito, et uno verbo Mutito e Gellio. Sed illa signif. verbi συνερανίζω nullo nec exemplo nec teste ibi probatur. Sicuti autem extat, dicendum erit sequi eam nominis ἐρανος signif., cui primus locus datus fuit, et qua Hom. utitur. Pass. Συνερανίζομαι, Congeror, Colligor. Auctor Dialogi qui Asiochus inscribitur, Ως ἀν συνηρανισμένον ἐκ συγκλύνων ὄχλου. Dionys. H. de Isocrate, Τοσοῦτον δὲ Λυστὸν λείπεται κατὰ τὴν τὴν δρεπῆν, ὅπου τῶν φύσει καλῶν σωμάτων τὰ συνηρανισμένα σώματα ἐπιθέτοις, Congesta, Adornata, Composita, quasique aggregata, Bud. Sed parum mihi ista interpr. placent; ac potius mutata orationis forma vertenduni ita censurum. Corpora quæ corrogati fuerunt ornatus ascititi. Vel, Corpora corrogatis ornatis et emendatis prædicta. Dicitur item aliquid συνερανίζεσθαι pro Conferri, ut ap. Philon. de Mundo, Πάντων εἰς τὴν συμπλήρωσιν αὐτοῦ (τοῦ κόσμου) συνερανισθέντων, Cum omnia ad complementum ejus collata fuerint. Bud. autem verbo neutrō tens, vertit, Cum omnia ad complementum ejus in unum coierint. [“ Toup. ad Longin. 324. Coray Theophr. 215.” Schæf. MSS.: ad Dionys. H. de C. VV. 107. * Συνερανισμός, Plut. 10, 123. * Συνερανισθής, Crobylus Athenæi 248.]

Quod proxime sequitur vocabulum, meum quidem etymum sequendo, post Εἴρω ponendum fuisset, (de quo agitur priore loco, T. I. 1142.,) at sequendo id quod Etym. affert, alias ei locus dandus fuisset.

*ΕΙΡΟΣ, τὸ, Lana. Od. Δ. (135.) αὐτὰρ ἐπ’ αὐτῷ Ἡλακάτη τετάνυστο, ἰδινέφες εἶρος ἔχουσα. Etym. εἶρος fieri ex ἐρός tradit, per pleonasmum literæ: vel ex ἐρῆρω significante κάμνω, fieri ἐρῆρως: deinde mutando ρ in ε, εἶρος: ut sit δὲ μετὰ ταλαιπωρίας ἐργαζόμενος. Quæ postrema verba sequendo, dicendum eset ἐρῆρος masculinu esse generis; aliqui enim respiciendo ad neutrum genus nominis ἐρῆρος, scribere debuissent, τὸ μετὰ ταλαιπωρίας ἐργαζόμενον. Verum illa verba nequaquam hoc mihi persuaserint, sc. εἶρος in masculino etiam genere usurpatum reperiiri: sive librarii incurias sive etiam ipsius Etymologi fallaci memoria error ille imputandus sit. Sed, (quod majoris est momenti,) etymum hoc, sicut alia quamplurima, nimis longe petunt, et coactum, ut ita dicam, mihi videtur: de meo autem etymo, quod εἶρος a verbo εἴρω deducit, nihil tale dici posse existimo: sic tamen ut aliorum judicio id relinquam. Vide Εἰρόποκος, quod est secundum compositum. [“ Ad Phalar. 308. Heyn. Hom. 4, 532.” Schæf. MSS.]

Ἐρῆρος ab Hes. exp. non solum εἴρων, sed etiam πτωχός: quod corrupte scriptum esse pro πτῶκος annotant VV. LL. Sed contra mendo carere hanc scripturam, et de Eo mendico id intelligentem esse dico, qui potius Ἰρος nominatur, cum i., non cum ει. Fortasse etiam de Quovis mendico usurpari hanc vocem significare voluit: ut Lat. quoque Ἰρος interdum est Quivis mendicus: ut vici-sim Cræsus vocatur Quilibet qui sit prædives. [“ Ruhnk. Ep. Cr. 138.” Schæf. MSS.]

Ἐροκόμος, δ, ἡ, Lanam tractans s. potius excolens: (ut Ovid. dicit Rudem lanam excolare.) In VV. LL. redditur Lanarius, e Plauto: item Cui lanificium curæ est. Il. Γ. (388.) ἀσκεῖν εἴρια καλὰ tribuit ei, quam εἰροκόμον appellat, ubi Eust. annotat, κομεῖν et ἀσκεῖν idem valere, et addi verba illa ab Hom. ne quis intelligat τὴν εἴρουν κομας, ἥτοι πλέκουσαν. Hes. εἰροκόμω, sumtum, ut opinor, ex illo Hom. loco, exp. εἴρουργῶ. [“ Ad Herodian. Philet. 449. 464. Toup. Opusc. I. 417. Heyn. Hom. 4, 532. Jacobs. Anth. 7, 68. Brunck. Aristoph. 3, 141.” Schæf. MSS.] Εἰροπόκος, δ, ἡ, Epith. ovis, ap. Hom. pariter et Hesioid., sicut a Lat. Poetis dicitur Laniger. Il. E. (137.) ἐπ’ εἰροπόκοις διεστοι. Hesioid. Θ. (446.) Ποίμνας τ’ εἰροπόκων δίων, “Εργ. (1, 232.) Εἰροπόκοι δ’ οἵτε μαλλοῖς καταβεβρίθασι. Ceterum hujus comp̄. duæ sunt exp̄.; quidam enim putarunt ei inesse duo ejusd. signif. nomina, εἶρος et πτῶκος, idque ἐκ παραλλήλου: alii autem ex εἶρος et πέκτι factum esse dixerunt. Quin etiam tertia deductio affterri possit, ad quam respererunt qui εἰροπόκος exposuerunt, Habens vellera innixa. Si enim hauc expositionem sequamur, e πτῶκος et verbo εἴρω deductum dicemus illud vocab.: convenienter hic verbi εἶρος signif. cum illa quam habet, cum εἶρος ex eo deducitur. Sed minime dubium est quin optima omnium deductio sit ea, quæ ex εἶρος et

C verbo πέκτειν deducit. Pro qua voce activa tamen, afferendū passiva fuerit: ut εἰροπόκος sit ἡ πέκτειν εἰς εἶρος, s. πτωμένη. Hes. quoque passivo verbo in hac expositione utitur, εἰροπόκοις exp. ερια κειρόμενα ἔχουσι. At vero Hesioidi Σερ. Τζετζες εἰροπόκοι exponere maluit, πτῶκους ἐρέων τρέφοντες. Εἰροπόκος, Hes. est etiam εἰρουργός. Apud eum enim legitur εἰρόποκος, εἰρουργῶ: pro quo εἰρουργῶ eum scripsisse εἰρουργῶ, aut illi nomini significacionem hujus dare voluisse, persuasum habeo. Sed quid si aliquis hanc exp. non dativo εἰροπόκω, sed dativo εἰρόποκη Hes. dedisse suspicetur? Is certe facile in suam sententiam s. potius suspicionem me pertrahet, [“ Heyn. Hom. 4, 532. 5, 25.” Schæf. MSS.] Εἰροπόκος, Cui labor est circa lanas, Qui lanis excolendis aut lanificio laborem impedit. Εἰρόποκος, in VV. LL. dicitur esse itidem Οvis epith., et significare Laniger; sed vereor ne hoc vocab. in multis suppositiis et ex errore ortus, quæ in illis leguntur, addi debeat. [* Εἰροπόκος, Nonn. D. 6, 119. κτενί.] * Εἰροχαρῆς, Jacobs. Anth. 7, 67. Archias II. Schæf. MSS.]

“ Εἴερος, Bonam habens lanam, Hippocr. περὶ Αφρωδίτης, “Ἐν εἴρω Μιλησίω μαλλᾶ ὡς εὐειροπάτω,” [Soph. Trach. 67. Valck. Phœn. p. 361. Wakef. S. Cr. 2, 109. Lobeck. A. p. 442. Jacobs. Anth. 7, 149. Brunck. Soph. 3, 512.” Schæf. MSS.] “ Εἴρον, Hes. πρόβατον μαλακῶν: pro quo scr. potius εἴρον, “ Bonam habens lanam.”

Eipheos autem, quo significatur Laneus, fortassis ab εἰρόποκοis fuerit, quod Lanam itidem declarat.

ΤΡΙΣΥΛΛ. Εἰρίον, i. q. εἶρος, Lana. Sed εἶρον dicitur foras dimin., et τειχόν τοι εἴριον: et cum vulg. Edd. habeant εἴρον com accentu in prima syllaba, Il. Γ. (388.) Ἡλακάτη τετάνυστο, ἰδινέφες εἴρον ἔχουσα, legimus, Tὸ δὲ εἴρον, πτωτόντο δέ την εἴρον, ὡς τειχόν θεν εἴρον, ὡς ίχνιον. Legitur aliqui et ap. Suid. εἴρια, assentiente vulgaris Edd. meo etiam exempli. Ms. [“ Toup. Opusc. 2, 128. ad Herod. 540. Heyn. Hom. 4, 532.” Schæf. MSS.] HINC Εἰρίον, Laneus; nam hinc potius quam ab εἶρος deducendum mihi videri, antea docui. [“ Ad Herod. 93. 314.” Schæf. MSS.]

“ Αἰριπόλιοι δυμαῖ, ap. Simonidem per sync. pro αἰριπόλιοι, “ ut Etym. et Lex. meum vetus referunt ex Herodian; sed “ procul dubio scr. εἰριπόλιοι, Quæ circa lanas carpendas, nem- “ das, aut texendas versantur: παρὰ τὸ περὶ τὰ εἴρια πολεῖσθαι.” “ Εἰρειδίη, η, ἡ, Ramus oleaginus lana obvolutus: quem, “ circumpendentibus arborum fructibus, ante januas ædium sus- “ penderis solebant ad famem arcendam ex oraculi præcepto, ut

“fusius tradit Schol. Aristoph. et ex eo Suidas. Aristoph. Pl. “(1055.) Ἔαν γάρ αὐτὴν εἰς μόνον σπωθηρά λέβη, Οσπερ παλαιὰν εἰρειώνην, κανστεῖται: Σφ. (399.) καὶ ταῦτι φυλλάσι παῖς Ἕν πῶς πρύμναν ἀναρκούστηται, πληγεῖς ταῖς εἰρειώναις. Εἴδεν εἰρειώνην festu quidam circumferre solabant, accidentes ver-“sus quosdam τὴν ἀφορίαν deprecentes, ut videre est ap. Plut. “Theseo, et ap. eund. Schol. Aristoph. Dicitur autem εἰρειώνη “διὰ τὰ ἔρια, teste Suida.” [“Ruhn. ad Timaei Lex. p. 5. Valck. Anm. ad Ammon. 124. Bergler. ad Alciph. 352. Wakef. S. Cr. 3, 174. T. H. ad Pluton. p. 386. Kuster. Aristoph. 111. Musgr. Heracl. 227.” Schæf. MSS.]

¶ Ἑριον, τὸ i. q. ἐρός, s. εἰρίον: sed Poëtica sunt ista, at illud pro se Scriptoribus cum Poëtis est commune. Fieri autem εἰρίον quidem ex ἐρός, sicut τεῖχος e τεῖχος: at εἰρίον ex εἰ-“plor fieri, et sequi formam nominis ἵχνου, paulo ante docui. Fortasse tamen malit aliquis, sicut εἰρίον, ita etiam εἰρίον ex ἐρός deducere. Cui deductione non valde refragabor; præscitum cum ut τεῖχος a τεῖχος, ita etiam ἵχνον, quamvis accentu differens, ab ἵχνος derivari conset. Od. Δ. (124.) Ἀλκιππη δὲ τάπτη φέρειν μαλακον ἐρίον. Plato Symp. Οσπερ τὸ ἐν ταῖς κώλιξι ὑδῶρ τὸ διὰ τοῦ ἐρίου ἔρον ἐκ τῆς πληρεστέρας εἰς τὴν κενωτέραν. Plut. de Audiendo, Μηδὲ ἴματον περιβαλέσθαι χειμώνος, εἰ μὴ προβάτων Ἀττικὸν εἶν τὸ ἔριον. Apud Eund. legimus εἰρίον esse φθει-“ροποιόν. Frequens est et plur. numerus, ut ap. Eund. Τὸν ἔριον τοὺς πόκους. Et alibi, Τὸν θρημάτων τοῖς δέρμασιν ἀντὶ τῶν ἔριων ἀμφιέννυνται. Lucian. de Sacrif. (§. 13.) Ἐπὶ πάσῃ δὲ τῷ πό-“λακανθανάτῳ, ἐπέθηκε φέρων αὐτῇ δορά τὴν αλγα, καὶ αὐτοῖς ἐρίοις τὸ πρόβατον, ubi observa eum de unica etiam loquente, maluisse dicere τὰ ἔρια quam τὸ ἔριον. Legimus hunc plur. et ap. Xen. (Απ. 2, 7, 12.) Ἔωνήθη τὰ ἔρια. ¶ Ἑριον, i. e. Lana, magni in medicina est usus. Ejus duæ differentiae sunt: una pura est, altera sordida. Pura dicitur quæ lata est; sordida vero, illota: quæ Græci ἔριον βυπάρον et οἰστηρόν, Hippocr. vero πινέν et πινῶδες appellat. Est autem πινός i. q. δύπος. Gorri. ¶ Ἑριον redditur et Lanugo a Plin., ut cum pro his Theophrasti, “Οταν δὲ ὥραιον ή, ἐκτετάνυται καὶ ἐξαρεῖ τὸ ἔριον, ἐξ οὐ τὰς συνδυνας διάβανοντο πολυτελεστάτας, ista scribit, de laniferis arboribus loqüens, Ferunt ceturbitas, quæ maturitate ruptæ ostendunt lanuginis pilas, e quibus vestes pretiosissime linteо faciunt. [“Meurs. ad Apoll. Dysc. 67. Phryn. Ecl. 58. Lana ornata res sacrae, Græv. Lectt. Hes. 630. Conf. c. ἔργον, Brunc. Aristoph. 3, 112.: cum εἰρίον, Jacobs. Anth. 7, 212. Ἑριον ἐκ τῆς θαλάσσης, Bergler. ad Alciph. p. 12.: ἐκ ἔνδου, ad Herod. 219. 469. (J. Poll. 7, 75.) “Ε. ἐργάζεσθαι, Valck. Phœn. p. 183.” Schæf. MSS.]

[* Ἑριοβήκων, Paul. Ἀegin. 211, 48. Τὰ ὄπατα ἐριοβύσαντες, nisi leg. ἔρηπον βύσαντες. * “Ἐριοκόμος, Herodian. Philet. 449.” Schæf. MSS. * Ἑριονέω, (ἔριον, νέω,) Salmas. ad Tertull. de Pall. p. 218. Schneidero susp.]

Ἐριδένιον, τὸ, Lana s. Lanugo xyli, i. e. gossippi fruticis, de quo Plin. 19, 1. Sed et de gossippinis arboribus lanigerisque scribit, 12, 10. 11. ut et Theophr. περὶ ἐριοφόρων δένδρων, H. Pl. 9, 4. Ulpian. in Lege, Si cui lana legetur, ff. de Legatis, 3. Lana legata, etiam leporinam lanam et anserinam et caprinam credo contineri: et de ligno, quam Græci ἐριδένιον, h. e. Ligneam lanam appellant. Quod ἐριδένιον huic Jcto, dicitur Βομβάκιον Nicolao Myrepso, at Suid. Βάμβαξ ετ Πάμβαξ, i. e. Gossippium. Ita VV. LL. Sciendum est autem ap. Suid. extare et tertium NOMEΝ Παμβάκιον: atque adeo ut QUARTUM Βαμβάκιον: sed hoc tanquam e vulgi sermone petitum afferet. Scribit enim, Βάμβαξ, ή Πάμβαξ, καὶ Παμβάκιον, τὸ παρὰ πολλοῖς λεγόμενον Βαμβάκιον. Et alibi itidem, Πάμβαξ καὶ Παμβάκιον, τὸ παρὰ πολλοῖς λεγόμενον Βαμβάκιον. Observa autem Βαμβάκιον ibi scribi, cum e Nicolao Myrepso afferatur Βομβάκιον, per o in prima syllaba. Qua scriptura cum appellatione Italica convenit, Bonibazo: (at nobis Bombazin aliud est: vocantibus Coton quod illi Bombaro.) Quin etiam cum nomine Bombyx scriptura illa convenit. Tribuit autem bombycem Plinius xylo s. gossipio, quod idem cum bombase s. bambace esse existimatur. Ita enim scribit, 19, 1. Superior pars Αἴγυπτιν in Arabiam vergens gigñit fructicem, quem aliqui Gossippium vocant, plures Xylon: et ideo lina inde facta, Xylina. Parvus est, similemque barbatæ nucis desert fructum: cuius ex interiori bombyce lanugo netur: nec ulla sunt eis in candore mollitiave præferenda. Vestes inde sacerdotibus Αἴγυπτi gratissimæ. Sed quanvis Bombycem tribuat Plinius huic xylo, aliud tamen εἴσει Βόμβυξ constat. (Alioqui eum Propert. Arabinum vocat, sicut Plinius xylon nasci tradit in superiori parte Αἴγυπτi, quæ in Arabiam virgit.) Unde sit ut ap. Diosc. 8, 18. pro βαμβακοειδής reponendum esse putem βομ-“βικοειδής: inirequer Interpr., lectionem illam sequendo, vertisse Vestes bombycinis similis. Nam Plin. quidem ita reddidisse fateor, sed βομβικοειδής legisse persuasum habeo: (licet xylo quoque bombycem tribuat, uti dixi.) Siquidem ut hoc AD. Βομβικοειδής sonat Bombyci similis, ita alterum ιιιιν Βαμβακοειδής sonare debere Bambaci similis, nemo negarit. Adde quod recente esse hanc βάμβακον s. βαμβακίδος et πάμβακος appellationem constat: quod τὸ βόμβυκος appellatione minime dici potest. Ceterum observandum est Ulpianianum vocem ξύλου in hoc etiam comp. pro Ligno accepisse, quippe qui ἐριδένιον Lanum reddiderat, cum aliquo Plin. vocem Græcam Xylum retineat. J. Poll. pro ἐριδένιον dixit, ἀπὸ ξύλου ἔριον: 7, 17. “Ηδη δὲ καὶ παρ’ Αἴγυπτοις ἀπὸ ξύλου τὸ ἔριον γίγνεται, ἐξ οὐ τὴν ἐσθῆτα λινοῦ ἢ τις μᾶλλον φαῖται προσευκέναι πλὴν τοῦ πάχους: (ubi suspectum est illud vocab. λινοῦ.) Sic autem scribens, videtur et ipse voci ξύλου suam illam generalem signi-“diddisse. Ibid. autem qui sint βόμβυκes declarat. [“Ἐριδένιον, ad Diad. S. I, 339.” Schæf. MSS.]

Ἐριοπλάτης, Quilanam s. lanas lavat, Fullo, Diosc. [“Thom. M. 721.” Schæf. MSS.] Ἐριοπλάτης, δ, Lanæ venditor s. Lanarium.

UNDE Ἐριοπλιον, τὸ, Locus in quo lana venditur, Emporium

A lanæ, [Joseph. B. J. 5, 8, 1. Clem. Alex. 297. “Ad Lucian. 1, 507.” Schæf. MSS.] Ἐριοπλάτη, Lanam vendo, Sum lanæ venditor. Quin etiam ADV. Ἐριοπλικῶς, More eorum qui lanam vendunt. E quo intelligitur Dolose: quoniam illi eam humectant, ut pondus augeant. Vide quæ Suidas de hoc metaphorico istius adverbii usu tradit. [Aristoph. B. 1433.]

Ἐριοπρύδης, δ, ή, Qui vel Quæ lanificium exercet, [“Valck. Adoniaz. p. 373. Herodian. Philet. 449. Heyn. Hom. 8, 513.” Schæf. MSS.] Ἐριοπρύγης, Lanificium exerceo, Xen. A. [1, 3. Ελλ. 5, 4, 7. Herod. V. Hom. 4. * Ἐριοπρύγη, Gl. Lanificium. * Ἐριοπρύγης, Pseudorigen. e. Marc. 2, p. 64. Wetst. τέχνη. * Ἐριοπρύγην, J. Poll. 7, 28. * Ἐριοπρύγην, Gl. Lanificium.]

Ἐριοφόρος, Laniger, s. potius Lanifer: ut arbores dicuntur Laniferæ, potius quam Lanigeræ; sic enim ἐριοφόρα δένδρα ap. Theophr. [H. Pl. 4, 7, 7. “Bergler. ad Alciph. 13.” Schæf. MSS. * ἐριοφόρων, Gl. Lano, Cyrill. Alex. in Act. Conc. Ephes. 284.]

Ἐριώλη, jocose ab Aristoph. vocatur ἐρίων ἀπώλεια, Σφ. (1047.) ubi cum περὶ κανύκης quidam dixisset, αὐτὴ γέ τοι Ἐρίων τὰ-“λαπτον καταπέτωκε πάροις, respondet alter, Οὐκούν ἐράλην δῆτ’ ἔχρην αὐτὴν καλεῖν, Δικαιούτερον γ’ ή κανύκην. Alioqui ἐριώλη non εἰρίον fit, sed e particula ερι, (quæ vim augendæ significat, ut αντε dictum est,) et verbo ὁω, si Etymologo creditus. Est autem ὁω i. q. πνέω. Significatur certe hoc nomine ἐριώλη Impetus ventus et præcessus, s. Turbo: qua in signific. usus est hic ipse Poëta Ιππ. (511.) Καὶ γεννάλως πρὸς τὸν τυφῶ χωρεῖ καὶ τὴν ἐριώλην. Hinc est dictus Ἐριώλης Ονus ex equis Neptuni, Eust. (secundum quem est etiam Alius quidam equus habens NOMEΝ Σθένων, in quo respicitur ad τὸ σθεναρὸν τοῦ Ἐννοσιγαῖον: QUIDAM Ἐγκελαδος, propter pontum κελάδοντα:) idque διὰ τὸν ὅγρον δέντας ἀνέμους ὡν καὶ η σφοδρὰ καὶ * καταγιδάδην ἐριώλη, ἦς μέντηται καὶ δ Κωμικός. Intelligat autem, ut opinor, illum ipsum Aristoph. locum, quem modo ex ejus Ιππ. protulit. Solet enim Comici appellatione Aristophanem significare. “Αἱριωλαί, “Varino αἱ τῶν μεγάλων ἀνέμων καταγύbes καὶ συστροφαί: iti-“demque VV. LL. Procella, Turbines. Sed perperam utrobi-“que pro ἐριώλαι. [“Toup. Opusc. 1, 505. ad Lucian. 1, 287. Bibl. Crit. 2, 2, p. 34. Pierson. Veris. 203. Brunck. Apoll. Rh. 49. Aristoph. 2, 245. 3, 22. 112.” Schæf. MSS.]

“Ἐνέριος, et Εὔρεος, Bene lanatus, Bona s. Pulcra vestitus lana: ut γλώσσαν εὐέρων βοτῶν, ap. Cratinum, de ovibus, teste Schol. Aristoph., qui itidem εἴρον exp. μαλακήν ὧσπερ σισράν “εὐέριον, Mollem ut stragulum e bona et laudata lana: “Ορν. “(121.) Εἴ τινα πόλιν φράσεις ἥμιν εὔερον” Ωσπερ σισράν ἔγκα-“τακλιθῆναι μαλακήν: perperam itaque Suid. pro εὐάερον etiam dictum putavit. Rursum Schol. Aristoph. affert e Plat. “Comico, καὶ τοσοῦτον εὐερλας ἀπολέλαυκεν διπέρβολος βοτ-““αύχιμοτάς ἔστι, Hoc fructus ad Hyperbolum redundavit ex “usu delicata mollisque vestis stragulæ, ut jam sit squalidissi-“mus; vocat enim εὐερίαν hic Usus lanæ exquisite in veste “stragula. Suid. habet ἀθλωτάτην ἔστι, omisso nomine τηπέρ-“βολος.” [“Εὐέριος, Wakef. Trach. 675. Stanl. Eum. 45. Brunck. Soph. 3, 512. Εὔρεος, Lobeck. A. J. p. 342. Pliny. Ecl. 58.” Schæf. MSS.: Bekk. Anecd. 59. ίμάτιον εὔερον.]

Ἐριώδης, [contr. ex * Ἐριειδης,] Cui lana inest. E Plin. et Colum. Lanatus, et Varrone Lanarius. [“Apoll. Dysc. p. 81. Thom. M. 721. Schneid. Scr. R. R. 3, 2, p. 87. Bast Lettre 51.” Schæf. MSS.] “At Ἐριώλη, Hes. ἔμαξα.”

* Ἑριός, vide in Ἐρεόν, post Ἐρέα, quo itidem Lana significatur.

Ἐριώ, Laboro circa lanificium. Ita VV. LL. nisi quod addunt adv. Maxime post verbum Laboro: hoc modo, Laboro, maxime circa lanificium. Sed nullum affert testimonium.

[* Ἑριός, Laneus, LXX. Lev. 13, 47. 48. 52. 59. * Ἑριός, Artemid. 2, 3. ίμάτια.]

AT VERO Ἑριός an ab ἔριον derivatum sit, controversum esse potest, quamvis eo significetur. Qui lanificium exercet, Lanificus. Si enim Hesychio creditus, ἐριθοι sunt οἱ γεωργοί, Agricola, παρὰ τὸ τὴν ἔριαν ἐργάζεσθαι, i. e. τὴν γῆν: per catachresin autem, etiam οἱ ἐριοργοί, ή μισθωτοί. Sunt autem μισθωτοί, Mercenarii. Alii volunt contra propria esse illam signific., qua περὶ τὸν ἐριοργῶν usurpat. Quidam, e quibus est Eust., cum περὶ τὸν ἐριοργῶν dicitur, ab ἔριον: cum περὶ τὸν γεωργῶν, ab ἔρᾳ derivari. Etym. tradit significare τὸν ἐργάζοντα, καὶ τὴν ἐργάζοντα έρια, afferens et ipse duplex etymum. Homero Il. Σ. (550.) ἐριθοι appellantur II qui inctunt: ένθα δὲ ἐριθοι “Ημων, ζέκεια δρεπάνως ἔχοντες έχοντες. Ubi Eust. admonet ἐριθοις esse non solum τὰς ἐριοργῶν γυναικας, ab ἔριον, sed etiam τὸν μισθωτὸν ἐργαζομένους, ut inessentes eo in loco, a nomine ἔρᾳ. Ex eu autem quod dicit hic Schol., non solum significare τὰς ἐριοργῶν γυναικας, hanc signific. magis usitatam ac receptām esse colligere possumus. (Quo pertinente quædam afferam ex Eod. in comm. Συνέριθος.) Apud Hesiod. ἐριθοι pro Famula, Ἐργ. (2, 221.) Θήτα διοικον ποιεισθαι καὶ ἀτεκνον ἐριθοι διλεσθαι καλεσθη διπόποτης ἐριθοι. Extat vero et χερητης ἐριθοι in hoc Eratosthenis loco, qui a Schol. Apoll. Rh. affertur, ή χερητης ἐριθοι ἐφ ύψηλον πυλεών Δενδαλίδας τεύχονται, καλας ηειδεν ιούλους. Chrys. Τηφάνται καὶ ἐριθοι. Affertur vero et ex Es. 19. (38, 12.) ἐριθοι de Textrice, Ιστός ἐριθοι ἐγγιζόντος ἐκτεμεν. Tela a textrice proxime succidenda. Hoc certe observandum est, cum dicitur de exercente lanificium, potius fem. gen. usurpari. Ceterum aliam præterea nominis hujus ἐριθοι exp., et tertia quadam etymologia profecta vide in Ἐριθεομαι. [“Toup. En. de Sivrac. 336. Opusc. 2, 41. Valck. Adoniaz. p. 372. Diatr. 169. Ilgen. ad Hymn. 432. Boiss. Philostr. 366. Jacobs. Anth. 6. 289. 7, 314. 8, 29. Brunck. Soph. 3, 501. Heyn. Hom. 7, 547. 549. Timon Philias. 2.” Schæf. MSS.]

[* Ἐνέριθος. δ, ή, Anal. 3, 173.] Συνέριθος, Qui lanificium simul exercet, Lanifici socius. In lanificio socius, s. potius Socia, sequendo id quod modo dixi in Ἀριθοι. Interdum vero genera-

lius Socia alicuius operis, s. in aliquo opere, quodcumque sit. Ab Hes. συνέριθοι exp. συνυφαλύνουσαι, Simil texentes: item συνεργόι. (In qua expositione vocab. Συνεργοὶ sonat Simil opus factentes.) Od. Z. init. Καὶ τοι ἐγὼ συνέριθος ἄμ' εψομαι: ubi Eust. annotat, συνέριθον proprie, sicut et ἐρίθον, esse τὴν συνεργάζομένην ἐρίον: sed καταχρηστικῶς ita vocari καὶ τὴν ἀπλῶς συνεργάζομένην. Obiter autem observa et quae ad simplex ἐρίθος pertinet ut hic ad Eust. dicuntur: sc. ἐρίθον proprie esse τὴν ἐργάζομένην τὸ ἐρίον. Quod enim scribit, συνέριθον proprie, sicut et ἐρίθον, esse τὴν συνεργάζομένην ἐρίον, ita intelligi debet. [“ Ad Timaei Lex. 242. Toup. Ep. de Syrac. 336. Wyttben. ad Plut. de S. N. V. 35. ad Mœr. 358. Boiss. Philostr. 366. Wakef. Ion. 599. Jacobs. Anth. 7. 133. 9, 37. 206. 12, 88. Heyn. Hom. 7, 547.” Schæf. MSS. Affinis, Phot. Amphibolch. 753. Wolf.] Φιλέριθος, Laniticii studiosus, VV. LL. ex Epigr. Proprie tamen φιλέριθος sonare debet Studiosos eorum qui lanificium exercent, Studiosios lanifacitorum, s. lanifacarum. [“ Jacobs. Anth. 7. 133. Toup. Ep. de Syrac. 336. ad Mœr. 358.” Schæf. MSS.]

His addendum VERBUM Ἐριθείω, s. potius Ἐριθεύμα, ea præsertim signif. quam habet ap. LXX. Interpr., in hoc loco, qui e Tobiae libro affatur, (2, 11.) Ἡριθέντο ἐν τοῖς γυναικεῖοις, cum in Latino textu sit, Ibat ad opus textrinum. Apud Hes. legitimus hoc Ἡριθέντο, (dubium unde sumitum,) expositum εἰργάζετο, (quod convenit cum ἐρίθος exposito ἐργάτης,) cum alioqui scribat alibi, Ἐριθεύει, εἰκῇ ἐργάζη, μάτην. Unde VV. LL. Ἐριθείω interpr. Temere labore et in vanum. Sed ibid. redditur et Servio. Suidas Ἀριθένεσθαι simile esse tradit τῷ δεκάζεσθαι. Legitur ap. Aristot. Polit. 5, 3. Μεταβάλλοντι δ' αἱ πολιτεῖαι καὶ τὰν στάσεως, διὰ τὰς Ἐριθείας, οὐπερ ἐν Ἡράια: ἐξ αἰρέσθων γὰρ διὰ τοῦτο ἐποίησαν κληρωτὰς, διὰ τὸ προνῦντο τοὺς Ἐριθευμένους: ubi quædam vetus Interpr. participii Ἀριθευμένου est Turpes et pudendos: cui interpretationi, (quæmis inepissimæ et a vocabuli ipsius origine alienissimæ,) VV. LL. tradunt sensum ipsum assentiri. Vulgo autem recepta est ea hujus vocab. exp., quæ ei Contendendi signif. dat: (ut ap. Paulum Ἐριθεία redditur Contentio:) ego aliquid amplius significare putarem, quale est quod vulgo dicimus Briguier. Interim tamen fateor posse et aliam quampiam signif. huic verbo subesse. Bud., allato illo Aristot. loco, remittit ad quendam Suidæ, qui extat in Φιλοτομηρῷ: quod in eo legatur σομῆρος. Ἐξεριθένεσθαι: tanquam sc. hujus significatio affinitatem aliquam cum significacione illius habente, aut etiam cum illa conveniente: interpr. tamen ibi Redimere, Auctore: quidam vero Quasi mercede allicere. Pertinet autem hæ interpr. ad illam Suidæ expositionem, qua Ἀριθένεσθαι simile esse tradit τῷ δεκάζεσθαι: et Ἐριθεία dictani esse ἀπὸ τῆς μισθοῦ δόσεως. Quin etiam Ἐριθεία postquam dixit esse τὴν διὰ λόγων φιλονεικίαν, (ut Ἀριθευμένους ab eo exp. etiam διὰ λόγων φιλονεικῶν,) addit ita vocari καὶ τὴν μισθαρίαν. Sciendum est porro has

A diversas signiff. ad diversas derivationes referri debere: eam sc. qua pro Contendere ponitur, ad nomen ἔρις ἔριδος referendas esse; alteram autem, s. potius reliquias duas, ad ἔριθος, utne quo inter alia μισθωτὸν declarari dictum sit. Ad illam a. t. n. priorem etymologiam pertinent hæc, quæ ab Eust. scribuntur in Od. Z. (92.) ταὶ δ' ἀπ' ἀπήνης Εἶματα χερσὸν ἔλοντο, καὶ ἐπαὶ ρεον μέλαν ὑδωρ. Στείβον δὲ ἐν βόθροισι, θωῶς ἔριδα προφένει. Hæc verba, inquit, θωῶς ἔριδα προφένει, videntur esse etymologiam vocum ἔριθος et συνέριθος: quanvis enim ab ἐρίον fieri dictum sit ἔριθος, non assimilis vero est ἐρίθον dici etiam τὴν προφένειν θωῶς ἔριδα. [“ Ad Chir. 568. Schol. Soph. Aj. 832.” Schæf. MSS.]

Ἐριθεία, ἡ, Contentio, ut quidem exp. in Aristot. l. quæ protuli in Ἐριθεύμα: sed eadem exp. illi datur et ap. Paulum aliquot locis: ego certe sonare existimo alicubi quod vulgo dicitur Brigue: sicut ἐριθεύσθαι dixi supra mibi videri significare Briguier. Inveniuntur etiam copulata ξῆλος et ἔριθεία, Ep. Jacobi, 3, (16.) “Οπού γὰρ ξῆλος καὶ ἔριθεία, ἐκεῖ ἀκαταστασία καὶ τῶν φαῦλον πράγμα, ubi quidam ἔριθεία interpr. Irritatio. Sic complantur illa vocabula a Paulo, ad Cor. 12. fin., Μή πως ἔρεις ἤλοι, θυμοί, ἔριθείαι, καταλαλιαὶ, ψυχηρισμοὶ, φυσωθεῖς, ἀκαταστασία. Ubi observa addi ceteris ἀκαταστασίαι, ut in illo Jacobi dicitur esse ἀκαταστασία ubi est ξῆλος καὶ ἔριθεία. Alteram autem signif. hujus nominis ἔριθεία, quæ cum altera derivatione convenit, vide paulo ante in ipso verbo Ἐριθεύσθαι. Ceterum quod ad nominis hujus accentum attinet, eum illi in penultima, potius quam in antepenultima dandum esse censui, tanquam verbalium. [“ Ad Paus. 372. (* Ἐριθεύτος, unde) * Ἀριθεύτος, ad Dioc. S. I, 83.” Schæf. MSS.]

* Ἐξεριθεύμα, vide in Ἐριθεύμα, in l. qui e Suida allatus fuit [* Κατεριθεύμα, Schn. Lex.]

¶ Ἐρέα etiam dicitur in ea signif. qua ἐρίον, et illa quoque hic ipsum praecedunt. Athen. 5. (p. 197.) Ταΐταις δ' ἀνθρώποις ἀλούργοις ὑπέστρωντο τῆς πρώτης ἐρέας. In quo Athenei, ut hoc obiter annotem, pro ἀλούργοις reponendum vel ἀλούργοις ἀλούργεις, [“ Valck. Adoniaz. p. 406. * Ἐρεστέπτος, Wakef. Eum. 44.” Schæf. MSS.]

* Ἐρεόν adj. ex illo subst. ἐρέα factum, significans Laneus. Factum est autem per contr. ex ἐρέος, ut alia pleraque adjectiva. Apud Diosc. 1, 18. Ἐρεόν ύφος, Laneum textum, Lanea vestis. Sed ibi legitur etiam ἐρέον: quæ tamen lectio nullo modo mibi probatur; atque haud scio an ullo exemplo confirmari possit quod quidem e loco mendi non suspecto petitur sit: alteram autem aliis loci conffirmant. Apud Suid. legitimus Ἐρεόν, κλωστὴ τοῦ μαλλίου. [“ Paus. 405.” Schæf. MSS.]

“ Ἐράια, Ramus oleæ, Ramentum, VV. LL. At Suidas λαβεῖ, “ Ἐράια, δὲ κλάδος σημαίνει δε καὶ τῆς ἐλαίας τὸ σκυβαλᾶς δες.”

Quod sequitur verbum Ἐρωτάω, sequendo Etym., inter derivata a nomine ἔρως ponendum fuisset; inde enim deductum esse trahit: sed ab Ἐρομαι potius derivari, et post ipsum collocandum fuisse existimo.

* ΕΡΩΤΑΩ, Rogo, i. e. Interrogo, Sciscitor, Percontor. (Ab Ἡσ. autem et aliis Poëtis dicitur potius Ἐρωτάω, assumto, ad produceādum primam syllabam.) Cum accus. personæ construitur, cui interdum et accus. rei adjungitur; dicitur enim Ἐρωτάσθε, vel Ἐρωτάω σε τοῦτο. Thuc. 8. Ἡράτα ἔνα ἔκαστον παράγων τῶν ἀντιλεγόντων ἥρτινα ἐλπίδα ἔχει σωτηρίας τῇ πόλει. Interdum autem accus. pers. subaudiendis relinquitur, ut et in aliis verbis frequenter fieri videmus. Xen. K. Π. 2, (4, 18.) “ Ην δὲ ἐρωτάσθησαν εἷμι, λέγε τὰληθῆ, διὰ ἐπὶ τοῖς δρόσοις· Ην δὲ ἐρωτάει καὶ αὐτὸς ἐρχομαι, κ. τ. λ. Cum dupli autem accus. personæ sc. et rei, ut Plut. de Garrul. Πῶς οὖν οὐκ εὐθὺς ἐφρασας; διὰ τοῦτο με οὐκ ἥρτησας. Sed frequentius cum solo rei accus. relinquendo subaudiendum alterum, uti dixi. Lucian. (1, 562.) Δυσαπόκριτον ἐρωτάω. Alibi, Δυσαπόκριτον τοῦτο ἐρωτάω. Apud Eund. Τοιάδητα ἀπορα ἐρωτάω. Sic ἐρωτᾶν ἐρωτήματα, Plut. in Colot. Ut autem Latine Interrogare et Respondere sunt relativa, (si ita vocare licet,) sic ap. Græcos ἐρωτᾶν et ἀποκρίνεσθαι, ut legitimus eund. Lucian. (2, 386.) Καὶ τὸν ἀποτα ἐρωτάωτα, τὸν δὲ οὐδὲν πρὸς λόγου ἀποκριθέμενον. Sic Plut. de Garrul. Τοῦ δὲ ἀποκρύνεσθαι μέτρον ἔστω ἡ τοῦ ἐρωτῶντος βούλησις. Ut porro dicitur ἐρωτῶ τοῦτο, sic ΕΤΙΑΙΝ Ἐρωτάωμαι cum accus. eod., Xen. K. Π. 1, (4, 3.) Καὶ δοτα αὐτὸς ἓπλωτας ἐρωτῶτο, διὰ τὸ ἀγχίλοντος εἶναι, ταχὺ ἀπεκρίνετο. Sic ἐρωτᾶμαι λόγου, Plato de LL. || Ἐρωτᾶν illo accus. rei, interdum quidem commode reddi potest verbo Interrogo habente eund. casu, ut in superioribus exemplis: nonnunquam vero potius reddendum est verbo Interrogo, aut alio ejusmodi, cum præp. De: Aristoph. ἐρωτᾶν πόλιν, Interrogare de civitate, s. Percontari s. Sciscitari. Apud Plat. autem de Rep. 6. est aliquantum etiam diversus accusativi usus; ibi enim dicitur Τὸν ἥλιον ἐρωτᾶς, pro Interrogas de sole: significando, Is de quo me interrogas s. percontaris, est sol. Vel, Is quem hac tua interrogatione significas, s. innuis. Ad ista enim, Τίνα οὖν ἔχεις αἰτίασθαι τῶν ἐν οὐρανῷ θεῶν τούτους κύριους οὓς ἡμῖν τὸ φῶς οὐκέ τε ποιεῖ δρᾶν διὰ τὰ δρύμενα ὄρησθαι; ita respondetetur, “Οὐτέπερ καὶ σὺ, ἔφη, καὶ οἱ ἄλλοι τὸν ἥλιον ἐρωτᾶς. Est autem diligenter observandus hic accusativi usus, s. potius hic usus verbi ἐρωτᾶν cum suo accus., quippe qui haud temere ap. alium, ut opinor, inveniatur. || Ἐρωτᾶν ἡρ. Dialecticos peculiarem quandam usum habet, (cujus a nemine factam mentionem invenio,) pro Argumentum pro-

C ponere vel Quæstionem. Quin etiam interdum dicunt οὗτος ἥρωτα, pro Hoc argumento utebatur, s. potius Hoc argumentum proponebat, s. Hanc quæstionem. Aut etiam, Ita ratiocinatur. Memini certe hoc verbum multum negoti mibi facessere, cum Sexti Philosophi Pyrrhonia interpretarer, donec hunc epus usum perspexisse. Afferam autem aliquod ex illo exemplum in Συνεργάτῳ. Cic. verbo Interrogare talem usum tribuit, in lib. de Fato, cum scribit, Nec nos impedit illa ignava ratio quæ dicitur; appellatur enim quidam a Philosophis ἀργός: cui si pareamus, nihil omnino agamus in vita. Sic enim interrogant, Si fatum tibi est ex hoc morbo convalescere, sive medicum adhibueris, sive non adhibueris, convalesces. Item, Si fatum tibi est ex hoc morbo non convalescere, sive tu medicum adhibueris, sive non, non convalesces. Et alternum trahit et Medicum ergo adhibere nihil attinet. Rursumque hunc ἀργόν interrogationem appellat Cic., ita scribens, Recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est, quod eadem ratione omnis e vita tollatur actio. At quidam, qui hunc Ciceronis librum Commentario illustravit, vir aliqui et docissimus et acutissimo iudicio prediutus, cum non animadverteret Cicernem, dicentem, Sic interrogant, suam huic verbo signif. non dedisse, sed eam potius, quam ap. Græcos Dialeticos habent interdum verbum ἐρωτᾶν, et miraretur eum a Cic. diei interrogare, cuius oratio nullam interrogationis formam habet, adeo quæ potius ratiocinatur s. argumentatur: annotavit item dixisse Interrogant, quoniam interrogat is, cui respondendum est, ut respondendum est ista ratiocinanti. Evidem ut hoc verum esse detur, Ciceronem tamen non eo, sed ad Græci verbi usum respsessus constat: an autem ipse eos illuc respsessus partiat, cum illum usum ei tribueret, incertum est. Sed et hoc obiter hic observandum fuerit, ΝΟΜΕΝ Λόγος a Cic. reddi Ratio, cum videamus verba illa, quibus ἀργοῦ λόγου appellatio tribuitur, Syllogismum potius et Ratiocinationem efficiere: et λόγοι alibi quoque hoc significare sciamus. Ad me quidem quod attinget, ita potius interpretandum censerem, sc. Ratiocinationem. Cic. autem si vocabulum Græcum generalius, Latino, quod illidem generalius esset, reddere voluit, miror non potius vertisse Orationem, s. potius vereor ne illud vocab. sedem hujus occupat: ut alibi ap. hunc Scriptorem unum alterius loco positum fuisse satis notum est. Alioqui observatione dignissimus fuerit

hic nominis Ratio usus, pro Ratiocinatione: et in plerisque A Philosophorum locis, eorum præsertim qui Dialectica tractant, λόγον ita interpretari nobis quoque licebit, veluti cum λόγον θερζούστος, et λόγον ἐγκεκαλυμένου, aliorumque id genus mentionem faciunt. At de illa verbi ἐρωτᾶ signif. dicam aliquid et in Συνερωτῶ, exemplum utriusque afferens. || ἐρωτᾶ, Rogo; sed in ea signif. qua ponitur pro Oro. Est autem frequens hic verbi ἐρωτᾶ usus ap. Evangelistas; idque varia constr. Interdum enim accusativo subjungitur inīn., nonnunquam subjunctivus, interjecta particula ὅπως, vel ἵνα. Aliquando autem dicitur ἐρωτᾶ σε, sequente præp. περί, cum suo gen. Quin etiam invenitur cum accus. personæ habens et accus. rei. Est denique et quintus hujus verbi usus, sc. cum accus. personæ, sequente imper.: qui alioqui resolvit posset in subjunctivum, cum ὅπως vel ἵνα, ut in aliis quibusdam II. usurpari dixi. Harum autem omnium constr. exempla proferam, si prius lectorem monuero, idem sentiendum de hoc verbi ἐρωτᾶ, quod de aliarum quarundam vocum ap. Evangelistas et alios Testamenti Novi Scriptores usū: niuirum quamvis hic ex illis tantum afferatur, fortasse autem et reperiatur duntaxat ap. illos, non esse tamen existimandum eos vel primos vel solos illis vocabulis μηδεσίν fuisse, sed ea sine delectu ex iis potius, quorum minus purus sermo esset, quam ex aliis sumisse. Exemplo erit verbum ἐρωτᾶ, de quo nunc agitur; id enim quamvis in illa Rogandi, i. e. Orandi s. Precandi, signif., e N. T. duntaxat afferatur, ac fuitassis vix in aliis ullis extet eorum, qua hodie in luce versantur, (de multo recentioribus non loquor,) alios tamen ita fuisse usos, ex Hermog. colligere possumus, meo quidem iudicio; quippe qui in lib. περὶ Μεθόδου δεινότητος, non procul ab init., loquens περὶ τῶν κατὰ λέξιν ἀμαρτημάτων, duobus ea modis admitti scribit, nimirum κατὰ ἄκριαν et παραθόραν. Et esse ἀκριβῶν, veluti si quis utrū verbis ἐρωτᾶ et παρακαλῶ pro δέομαι: siquidem παρακαλεῖν esse καλέν, vel προτρέπεσθαι: at ἐρωτᾶ, esse πυνθάνεσθαι. Hinc, inquam, colligere nos posse arbitror, fuisse et tunc temporis qui verbum ἐρωτᾶ, sicut et παρακαλῶ, ita usurpatum. Cur vero potius de illo quam de hoc dubitemus? (Estque obiter annotandum quod de hoc VERBO Παρακαλῶ itidem dicitur.) Hæc præfatus, ad exempla venio. Prima igitur constr., (i. e. cui primum locum dedi,) qua subjungitur accusativo infinitivus, hæc sunt exempla. Jo. 4, (40.) Ἡρώτων αὐτὸν μένοι πορ’ αἰτοῦσι. Luc. 8, (37.) Ἡρώτησαν αὐτὸν ἀπελθεῖν